
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 1 ZE DNE 16. 3. 2023 

ZADAVATEL: Silnice LK a.s. 
Sídlem:  Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO:  708 83 858 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Vytápění cestmistrovství Liberec“ 

 

Zadavatel poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Dle návrhu koncepce řešení vytápění v areálu Silnice LK Liberec na str. 6 odst. 1.2 jsou uvedeny výkony 
a množství kotlů jak pro "nezatepleno" tak pro variantu "po zateplení" výkaz výměr odpovídá množství 
kotlů na variantu "po zateplení", nicméně dle informací z prohlídky místa vyplynulo, že se zateplením 
se zatím neuvažuje a pak by požadovaný výkon kotlů byl nedostatečný. Pro jistotu prosíme o upřesnění, 
se kterou variantou pro nacenění počítat. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že zatím není uvažováno se zateplením budov, a tedy pro plnění díla je závazná 
varianta bez zateplení. Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení přikládá kompletní dostupnou projektovou 
dokumentaci k předmětu plnění.  

Zadavatel zároveň přikládá upravené znění Rozpočtu – dodavatelé jsou povinni ocenění nabídek 
zpracovat dle aktualizované přílohy č. 1 Smlouvy – Rozpočet, který je součástí tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace.  

Vysvětlení č. 2: 

Dotaz: 

Ve výkazu výměr jsou některé nejasnosti, které nebyly vyjasněny ani po prohlídce na místě, chtěli 
bychom proto požádat o zpřístupnění projektové dokumentace, ze které by snad bylo možné vyčíst 
odpovědi na tyto otázky. Jedná se například o položku 103 v SO 01 Garáže - dílny odd. B) - Vytápění - 
Otopné těleso litinové článkové 500/160mm o celkové výměře 54,825m2 (215 článků). Kolik radiátorů 
s kolika články? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení přikládá kompletní dostupnou projektovou dokumentaci 

k předmětu plnění. 
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Vysvětlení č. 3: 

Dotaz: 

Dobrý den, dle našeho názoru není v zadání správná PD, což má vliv na správné ocenění dle VV. Prosíme 
o doplnění. Děkujeme. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení přikládá kompletní dostupnou projektovou dokumentaci 
k předmětu plnění. 

Vysvětlení č. 4 z vlastního podnětu zadavatele: 

Zadavatel upravuje přílohu č. 2 Výzvy k podání nabídek – Závazný návrh smlouvy o dílo, konkrétně 
definici v čl. 1.1 tak, že definice pojmu Projektová dokumentace nově zní následovně. 

„Projektová dokumentace“ znamená veškeré technické podklady týkající se provedení Díla, zejména 
pak projektová dokumentace k Dílu se soupisem provedených prací, dodávek a služeb, a Návrh 
koncepce řešení vytápění v areálu Silnice LK Liberec – Rochlice, které byly Zhotoviteli poskytnuty před 
podpisem této Smlouvy a které tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

 

Dodavatelé jsou povinni při přípravě svých nabídek zohlednit znění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace a poskytnutých dokumentů, včetně poskytnuté projektové dokumentace, Rozpočtu a 

upraveného znění Závazného návrhu smlouvy. 

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. Nová lhůta je tak stanovena do 31. 3. 2023 do 10:00 hod. 

 

Přílohy: 

1) Projektová dokumentace k dílu (příloha č. 2 Smlouvy); 

2) Upravený závazný návrh Smlouvy (příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek); 

3) Upravený Rozpočet se soupisem prací a výkazem výměr (příloha č. 1 Smlouvy). 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 
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